
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 10.I.2021  –  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO .  
  8.45 – (Jugów) –   W intencji Martyny w 13 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców Maria, Jan, Antonina Józef 

11.30  – (Jugów) – śp. Karolina Baca (13) i w int. Emilii w 12 r. urodzin 

                                            PONIEDZIAŁEK – 11.1.2021 r. 

  14.30 –  (Przygórze) – śp. ks. Piotr Mycan 

                                                      WTOREK – 12.11.2021 r.  

  14.30 – (Jugów) -  W intencji misji  
                                                    ŚRODA -  13.11.2021 r.  

   11.00  – (Jugów) – śp. Bogdan Tarapacki (pogrzebowa) 

                CZWARTEK – 14.1.2021r.     

  14.30  – (Przygórze)- śp. ks. Marek Żmuda 

                            PIĄTEK – 15.1.2021 r. 

   14.30  – (Jugów)- śp. Krystian Rycerz (z racji urodzin) 

                                                     SOBOTA – 16.1.2021 r.    

10.00 – (Jugów) –   śp. Ryszard Dragun 

                                         NIEDZIELA 17.1.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Rozalii w 90 r. urodzin 

11.30  – (Jugów) – śp. Dariusz Świchura 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (30/157)      Ale już np. z Nowej Rudy ze Słupca i 

Drogosławia tych dzieci było znacznie więcej. Oczywiście z każdym rokiem 

ich ubywało, bo Niemcy powoli, powoli wyjeżdżali, choć wtedy jeszcze 

masowego exodusu nie było. Był to dla nas czas takiej pewnej stabilizacji.  

Tata już wtedy pracował na kopalni, a ja bodajże do 1955 roku chodziłam do 

szkoły. W roku robiliśmy dwie klasy. W Jugowie cały czas byłam w 

towarzystwie dzieci polskich, i jak już wspomniałam szybko po polsku 

uczyłam się. Zresztą w szkole w Jugowie był zorganizowany kurs języka 

polskiego. Uczestniczyli w nim przybysze z Francji, którzy szlifowali swój 

polski język, w którym najmłodsi mówili nie najlepiej. Na te kursy chodziłam 

także ja, gdyż rodzice chcieli, abym w języku polskim mówiła jak najlepiej. 

W Jeżówce mieszkaliśmy do roku chyba pięćdziesiątego, a potem 

przeprowadziliśmy się na ulicę Robotniczą pod numer 3 i tam mieszkaliśmy 

dosyć długo. Można powiedzieć, że było to już nasze stałe mieszkanie, a to 

dlatego że rodzice nie wyjechali z Jugowa i automatycznie stali się 

obywatelami Polski, a więc byli traktowani jak Polacy pochodzenia 

niemieckiego.   

Jak już wspomniałam, wielu Niemców początkowo nie chciało wcale z 

Hausdorfu, czy też z Jugowa wyjeżdżać. Tutaj przecież była ich mała 

ojczyzna. Moi rodzice o tym wcale nie myśleli. Z każdym rokiem to 

nastawienie się zmieniało  dlatego, że życie w Polsce za bardzo się nie 

polepszało, a dochodziły słuchy, że w Niemczech żyje się coraz lepiej. O ile 

się nie mylę to chyba w 1956 albo 1957 roku nastąpiła zmiana.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

Dzisiaj w naszych modlitwach pamiętamy o naszych 

rodzicach, chrzestnych i szafarzach chrztu, dzięki 

którym staliśmy się „Dziećmi Bożymi”. 

         Zamyślenia biblijne: 
Czytania Niedzieli Chrztu Pańskiego – co oczywiste – koncentrują się na 

wydarzeniu Chrztu Jezusa. Ta Ewangeliczna scena to pierwsze publiczne 

pokazanie się Jezusa. Czytania pozwalają głębiej zrozumieć jej sens. Można 

oczywiście zbyć całą tę scenę, podsumowując ją w stylu „jakoś Jezus musiał 

rozpocząć swoją działalność” i uważać, że nie ma co robić z tego 

rabanu. Jednak w tej scenie chodzi chyba o coś więcej, niż zwyczajny start. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Prorok zakłada niewolę 

babilońską. W jego czasach nikt się jej nie spodziewał. Wtedy wrogiem była 

Asyria. Prorok każe przygotować się na wyzwolenie. Zapowiada, że lada 

moment Bóg wyzwoli swój naród. W ten sposób pokaże Izraelowi i całemu 

światu, że nie jest Bogiem malowanym. Że potrafi kierować losami narodów i 

w cudowny sposób ratować z opresji swoich wybranych. To główna myśl tej 

części księgi Izajasza. W czytaniu zaczęto widzieć zapowiedź przyjścia 

przyszłego Mesjasza. Trudno by chrześcijanie w tym proroctwie nie zobaczyli 

cech swojego Mistrza. A w wydarzeniu chrztu nad Jordanem inauguracji Jego 

misji.    

 

            Wspomnienia liturgiczne:  
   środa – wspomnienie św. Hilarego z Poitiers, biskupa i doktora Kościoła  

   piątek – wspomnienie św. Pawła z Teb, pustelnika – założyciela zakonu 

paulinów 

      sobota – wspomnienie św. Marcelego I, papieża i męczennika  
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Arkadiusz 
Żył na przełomie III i IV wieku. Urodził się w 284 roku w 

Cezarei Mauretańskiej (obecnie Algieria w Afryce). Pochodził z 

zamożnej i szanowanej rodziny. Odznaczał się wielką 

pobożnością i miłosierdziem dla ubogich, których z racji 

dużego majątku chętnie wspomagał.  

Na początku prześladowań chrześcijan za cesarza Dioklecjana 

(284–305) starosta Cezarei Mauretańskiej, kazał sporządzić 

spis wszystkich mieszkańców miasta i wyznaczył dzień, w którym mieli oni 

złożyć hołd rzymskim bóstwom. Arkadiusz wówczas uciekł poza miasto i 

ukrywał się. Gdy minął termin oddawania czci bożkom, starosta nakazał 

odnaleźć go i ukarać za uchylenie się od obowiązku. Ponieważ nie zastano go 

w domu, uwięziono jego rodzinę. Na wieść o tym, że zamiast niego 

aresztowano jego rodzinę, Arkadiusz wrócił i osobiście stawił się przed 

obliczem starosty, który obiecał ich uwolnienie, jeśli złożą pokłon bożkom. 

Usiłowano go najpierw namową skłonić do odstępstwa od wiary, lecz to nie 

przyniosło skutku. Wówczas poddano młodzieńca okrutnym torturom - 

połamano mu golenie, następnie odcinano po kawałku obie ręce i nogi, aż 

wreszcie ukrzyżowano go. Do końca życia znosił męki z heroicznym 

męstwem i wspierał na duchu swoich towarzyszy, nawołując ich do 

wytrwałości. Poniósł śmierć męczeńską 12 stycznia 305 roku  Kościół czci 

św. Arkadiusza 12 stycznia  
______________________________________________________________________ 

Chrzest Janowy. W Starym Testamencie, w niektórych okolicznościach  

stosowano kultowe oczyszczenia wodą, ludzi lub rzeczy. Miały one pokazać, 

że człowiek, lub dana rzecz są czyści i rzeczy można używać do kultu. 

Judaizm przejął niektóre z tych przepisów i stosowano jednorazowe obmycie, 

np.  w czasie obrzezania, które świadczyło o całkowitym oczyszczeniu z 

grzechów i   oddaniu się na służbę Bogu. Podobny był chrzest Janowy, 

któremu poddał się Pan Jezus. Był to chrzest „oczyszczający” tzn. człowiek 

go przyjmujący zobowiązywał się, że stare grzeszne życie pozostawia za 

sobą i od tej pory będzie starał się żyć zgodnie z Bożymi przykazaniami. Pan 

Jezus tego chrztu nie musiał przyjmować, ale zrobił to, bo dzięki temu Jan 

Chrzciciel mógł ogłosić go obiecanym Mesjaszem i jak czytamy w ewangelii, 

sam Bóg ogłosił Go swoim synem.  

Chrzest św. jest w chrześcijaństwie obrzędem oczyszczenia z grzechu 

pierworodnego i wprowadzenia nas do rodziny Dzieci Bożych. Ma więc 

zupełnie inny charakter niż chrzest Janowy. Sama nazwa wywodzi się od 

imienia Chrystusa i oznacza tyle co „zanurzenie”. Zanurzenie to obmycie 

wodą, ale jednocześnie złączenie się z Chrystusem. Chrzest sprawowany jest 

z polecenia samego Chrystusa, który w ewangelii św. Mateusza 28, 18-20 

mówi; „Idźcie do wszystkich Narodów i udzielajcie im chrztu w imię Ojca i 

Syna i Ducha św.”. W katechizmie Kościoła Katolickiego, chrzest to pierwszy i 

najważniejszy sakrament, który gładzi grzech pierworodny, czyni nas dziećmi 

Bożymi i członkami Kościoła Katolickiego.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 10.I.2021  –   NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO  

1. W dni kolędowe msza św. jest o godz. 14.30 i następnie wizyta 

duszpasterska. Wyjątkiem jest sobota. W tym dniu msza  św. o godz. 10.00.  

2. Dzisiejsza niedziela jest ostatnim dniem okresu Bożego Narodzenia. Od 

jutra rozpoczyna się w liturgii tzw. okres zwykły, a więc będzie używany na 

mszy św. kolor zielony. W naszej ojczyźnie tradycyjnie kolędy śpiewamy i 

wystrój świąteczny naszych kościołach utrzymujemy aż do MB Gromnicznej.  

3. W okresie kolędy kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych. 

4. Msze św. w Jugowie są w tym tygodniu we wtorek, środę, piątek,  i w 

sobotę, a w Przygórzu w poniedziałek  i czwartek.  

5. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku.  

 12.I  (poniedziałek) - Przygórze Zatorze 

 13.I  (wtorek) - ul. Młynarska, Sikorskiego 

 14.I  (środa) - ul. Jana 

 15.I  (czwartek) – Wysiedleńców, Sitów 

 16.I  (piątek) - ul. Pniaki      

 17.I  (sobota) - ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta       

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 21 grudnia 2020 zmarła, po 

krótkiej lecz ciężkiej chorobie, nasza parafianka, 

mieszkanka Jugowa śp. Halina Ludwika Ralcewicz. Urodziła 

się w Nowej Rudzie w dniu 2 lipca 1959 roku. Całe swoje 

dziecięce i młodzieńcze życie spędziła w Przygórzu. Tam 

wychowywała się w rodzinie Józefa i Anny Iwan. W 

Przygórzu przyjęła sakrament chrztu św., tam chodziła do 

szkoły podstawowej, a następnie podjęła naukę w Nowej 

Rudzie. Po jej ukończeniu rozpoczęła pracę w handlu, 

pracując w sklepie. 7 kwietnia 1978 roku zawarła w Przygórzu 

sakramentalny związek małżeński z Edwardem Ralcewiczem. Po ślubie 

państwo młodzi przeprowadzili się do Jugowa i tutaj mieszkali przez całe 

swoje wspólne życie. Cieszyli się posiadaniem dwóch synów i czwórki 

wnucząt. Śp. Halina została pochowana na cmentarzu parafialnym w 

Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 12 lutego o godz. 17.00 w Przygórzu.   .                                                                      

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

Okres zwykły, który rozpoczynamy od dnia jutrzejszego, to w liturgii 

Kościoła swego rodzaju chwila odpoczynku od sprawowania ważnych 

uroczystości kościelnych. Jest podzielony na dwie części. Pierwsza krótsza 

trwa od niedzieli Chrztu Pańskiego, do Środy Popielcowej,  druga, ta dłuższa, 

od niedzieli Zesłania Ducha św., aż do Adwentu. W okresie zwykłym są 

oczywiście uroczystości; Boże Ciało, Wniebowzięcie, ale są to święta 

jednodniowe. Okres zwykły rozdziela dwie najważniejsze uroczystości w 

chrześcijaństwie; Boże Narodzenie i Wielkanoc.                                                                                                                             



 

 
 

  
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 
 

 
  
   
 
 
  

 


